2019年 8月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」および銀行保証付私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「ふるさと未来応援債」※

ならびに銀行保証付私募債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業が指定した贈呈先に当行と発行企業の連名で

寄付・寄贈を行うもので、お取引先の円滑な資金調達とともに地域貢献の活動を支援し、

地方創生を後押しいたします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「未来への変革に

挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

※「ふるさと未来応援債」とは…私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が

指定した医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で

寄付・寄贈を行うものです

記

発行会社 私募債名称

株式会社 エステートセンター ふるさと未来応援債（人材育成型）

三和段ボール工業 株式会社 ふるさと未来応援債（人材育成型）

日段 株式会社 鳥取銀行保証付無担保社債

株式会社 アミューズ 鳥取銀行保証付無担保社債

＜「ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行会社 株式会社 エステートセンター 代表取締役社長 前田 真教

発行条件

（種    別）ふるさと未来応援債（人材育成型）

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 3年債（期日一括償還）

（発 行 日） 2019年 8月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市南吉方 1丁目 114-3

（資 本 金）10百万円    （従 業 員） 46名

（営業概要）不動産業

（特  徴）2001年の設立以来、鳥取市を中心に 6店舗を展開。賃貸

管理、売買仲介、資産活用コンサルティングや宅地開発

などを行う。お客様の近くで、お客様のお役に立つサー

ビスを展開している。

発行会社 三和段ボール工業 株式会社 代表取締役社長 森 英司

発行条件

（種    別）ふるさと未来応援債（人材育成型）

（発行金額）60百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 5年債（期日一括償還）

（発 行 日） 2019年 8月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県倉吉市上井 52番地

（資 本 金）10百万円    （従 業 員） 25名

（営業概要）段ボール製品、資材等の製造、販売

（特  徴）多様なニーズに応じた段ボール製品、包装資材、梱包

資材の企画・製造・販売を中国地方中心に展開。大切な

モノを「容れ」、喜びや感謝の心を「包み」、モノとモ

ノ、心と心を「結ぶ」取組みに注力している。

＜銀行保証付私募債発行企業および受託の概要＞

以 上

発行会社 日段 株式会社 代表取締役社長 山川 正人

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 5年債（期日一括償還）

（発 行 日） 2019年 8月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市古海 531番地

（資 本 金）96百万円    （従 業 員） 165名

（営業概要）段ボールシート製造販売

（特  徴）1963年創業。鳥取県東部唯一の段ボール一貫生産企業。

      鳥取を拠点に島根県・兵庫県へと営業展開。

      国際規格ISO14001（環境マネジメントシステム）、ISO9001

（品質マネジメントシステム）、FSC（森林認証）取得。

発行会社 株式会社 アミューズ 代表取締役社長 岩谷 東明

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）300百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 3年債（定時償還）

（発 行 日） 2019年 8月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）大阪府吹田市豊津町 9-1 ﾊﾟｼﾌｨｯｸｽﾏｰｸｽ江坂 11Ｆ

（資 本 金）30百万円    （従 業 員） 400名

（営業概要）遊技業

（特  徴）1993年設立。関西 9店舗、関東 2店舗を展開し、売上高

1,000 億円企業を目指す。『感謝』を企業理念に、笑顔

あふれる質の高い接客で、それぞれの地域に根ざした愛

される店舗運営を行う。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

ふるさと振興本部（高島）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260